
   N° 2023-003   
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
LIBERTE – EGALITE – FRATERNITE 

  

COMMUNE D’ANZELING 

  

DEPARTEMENT DE LA MOSELLE 

ARRONDISSEMENT DE BOULAY - CANTON DE BOUZONVILLE 

  

 

Séance du Conseil Municipal du 09 juin 2023. 
Le Conseil Municipal de la Commune d’ANZELING légalement convoqué le 02 juin 2023 s’est rassemblé, sous la présidence de Monsieur 

PIERROT Alain, Maire, 

Présents : HOVASSE Alain, KEMMEL Paul, KLEIN Lucie, KLOP Irène, LEONARD Brigitte, MULLER Benoit, PIERROT Alain, SCHNEIDER 

Justin, STEGRE Delphine, USAI Antoine 

Formant la majorité des membres en exercice. 

 

Absents excusés : FRIEZ Bernadette, SCHWOOB Laetitia, STRAUB Philippe, TAVANI Arnaud 

Absents non excusés : DI MURO Anthony 

 

Procurations :  FRIEZ Bernadette a donné procuration à PIERROT Alain 

STRAUB Philippe a donné procuration à KEMMEL Paul 

TAVANI Arnaud a donné procuration à LEONARD Brigitte 

SCHWOOB Laetitia a donné procuration à HOVASSE Alain 

 

Secrétaire de séance : STEGRE Delphine 

ORDRE DU JOUR 

 
1. Approbation du compte rendu de la séance du 13 avril 2023. 
2. Election des délégués du Conseil Municipal et de leurs suppléants en vue des élections des Sénateurs 
3. Lancement de la procédure de la mise en place d’un règlement communal de construction 

  

1. Approbation du compte rendu de la séance du 13 avril 2023. 

Le Conseil Municipal, 
Après en avoir délibéré, 

APPROUVE à l’unanimité des membres présents le compte-rendu de la séance du 13 avril 2023. 

  

2. Election des délégués du Conseil Municipal et de leurs suppléants en 

vue des élections des Sénateurs 

 

Vu le Code électoral, et notamment les titres II et III du Livre 2e ; 
Vu le décret n° 2023-257 du 6 avril 2023 portant convocation des collèges électoraux pour l’élection des 
sénateurs ;  
Vu l’arrêté n°2023/DCL/4-545 et ses annexes du 25 mai 2023 portant indication du mode de scrutin et 
du nombre de délégués et suppléants à désigner en vue de l’élection des sénateurs dans le département 
de la Moselle 
 
Monsieur le Maire expose aux membres du Conseil Municipal les modalités du scrutin :  
- Le bureau électoral est composé le jour du scrutin.  
- Le vote se fait sans débat au scrutin secret.  
- Dans les communes de moins de 1000 habitants, la désignation des délégués et celle des 

suppléants ont lieu séparément. Le conseil municipal procède à celle des suppléants aussitôt après 
l’élection des délégués.  

- Les candidats peuvent se présenter soit isolément, soit sur une liste qui peut ne pas être complète. 



   N° 2023-003   
 

- L’élection est acquise au premier tour si un candidat recueille la majorité absolue des suffrages ou 
au second tour à la majorité relative. 

 
La constitution du bureau électoral est instituée comme suit en application de l’article L.2122-17 du 
C.G.C.T. : 
- Président : Alain PIERROT, Maire 
- les 2 membres du Conseil Municipal les plus âgés présents à l’ouverture du scrutin : SCHNEIDER Justin 
et HOVASSE Alain 
- les 2 membres du Conseil Municipal les plus jeunes présents à l’ouverture du scrutin : STEGRE 
Delphine et MULLER Benoit 
 
Aussi, Monsieur le Maire propose de procéder à l’élection des délégués.  
Candidats délégués :  
USAI Antoine 
LEONARD Brigitte 
HOVASSE Alain 
PIERROT Alain 
 
Les résultats, après vote à scrutin secret sont :  
- Bulletins dans l'urne : 14  
- Blancs, nuls, vides : 00  
- Suffrages exprimés : 14  
 
Résultats du scrutin : 
PIERROT Alain – 14 voix 
HOVASSE Alain – 13 voix 
LEONARD Brigitte – 11 voix 
USAI Antoine – 4 voix 
 
Sont élus délégués : 
PIERROT Alain – 14 voix 
HOVASSE Alain – 13 voix 
LEONARD Brigitte – 11 voix 
 
Candidats suppléants :  
STRAUB Philippe 
STEGRE Delphine 
KLEIN Lucie 
KEMMEL Paul 
 
Les résultats, après vote à scrutin secret sont :  
- Bulletins dans l'urne : 14  
- Blancs, nuls, vides : 00  
- Suffrages exprimés : 14  
 
Résultats du scrutin : 
KEMMEL Paul – 13 voix 
STEGRE Delphine – 13 voix 
STRAUB Philippe – 12 voix 
KLEIN Lucie – 4 voix  
 
Sont élus délégués suppléants : 
KEMMEL Paul – 13 voix 
STEGRE Delphine – 13 voix 
STRAUB Philippe – 12 voix 

  



   N° 2023-003   
 

3. Lancement de la procédure de la mise en place d’un règlement 

communal de construction 

 

Exposé des motifs : 

La commune dispose d’une carte Communale depuis 2012 et la CCB3F a lancé l’élaboration d’un PLUI 
qui devrait être approuvé en 2015. Dans le cadre du projet de revitalisation du cœur de village d’Anzeling, 
il est pertinent et nécessaire d’adosser à cette carte communale un Règlement municipal des 
constructions sur la commune en attendant le PLUI. 

Celui-permettra : 

• Compléter les prescriptions liées à la construction dans le cadre de la carte communale, 

• Préserver le patrimoine bâti ancien du village notamment la rue principale et ses usoirs en 
définissant des règles de construction respectueuse des caractéristiques architecturales du bâti 
ancien. 

La réalisation de ce RMC sera confiée à l’Atelier des Territoires (prestation déjà incluse dans l’appel à 
projet Urbanisme durable avec la Région Grand Est) 

Le Conseil Municipal, 
Après en avoir délibéré, 

DECIDE d’élaborer un règlement municipal des constructions qui sera un document opposable aux tiers 
dès que la commune aura pris un arrêté municipal. 

Adopté à l’unanimité des membres présents.  

 
  

 

 

Signatures :  

PIERROT Alain   LEONARD Brigitte  STRAUB Philippe 

 

HOVASSE Alain  USAI Antonio   DI MURO Anthony 

  

 

FRIEZ Bernadette  KEMMEL Paul   KLEIN Lucie   

 

 

KLOP Irène    MULLER Benoit  SCHNEIDER Justin 

  

 

SCHWOOB Laetitia  STEGRE Delphine  TAVANI Arnaud 
   


